

## Protokół Nr 4/2020

### Z posiedzenia Komisji ds. Samorządu, Wychowania, Oświaty, Kultury, Opieki Społecznej, Ładu i Porządku Publicznego Rady Gminy Wielkie Oczy z dnia 10 lipca 2020 r.

Posiedzenie rozpoczęło się o godzinie 8:30. Przewodniczący komisji Pan Antoni Mach stwierdził, że obrady są prawomocne, na 9 członków komisji obecnych było 8.

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: wójt gminy Wielkie Oczy Pan Albert Hawrylak, Kierownik Referatu inwestycji, zamówień publicznych, geodezji, rolnictwa i gospodarki komunalnej Pan Mariusz Janeczko, Pan Prezes Ochotniczej Straży Pożarnej Gminy Wielkie Oczy Jerzy Senyk, dzielnicowy sierżant Krzysztof Michalik, prezesi klubów sportowych Pan Zdzisław Wiciński oraz Pan Zenon Brzyski, przewodniczące oraz członkinie Kół Gospodyń Wiejskich.

Tematem posiedzenia było:

1. Spotkanie z przedstawicielami służb mundurowych.
2. Omówienie tematu bezpieczeństwa psów w gminie.
3. Informacja na temat działalności KGW.
4. Informacja na temat działalności klubów sportowych, rozwój sportu w Gminie Wielkie Oczy.
5. Sprawy bieżące.

Porządek obrad został przyjęty, innych propozycji tematów nie zgłoszono.

Przewodniczący komisji Pan A. Mach przekazał głos Panu J. Senykowi, który przedstawił specyfikę Ochotniczej Straży Pożarnej w Wielkich Oczach. W Gminie Wielkie Oczy działa 8 jednostek OSP w: Wielkich Oczach, Łukawcu, Bihalach, Majdanie Lipowieckim, Żmijowiskach, Kobylnicy Ruskiej, Kobylnicy Wołoskiej i Skolinie. OSP w Wielkich Oczach jest włączona do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. W 8 jednostkach OSP działa 312 strażaków ochotników, w tym 278 mężczyzn i 34 kobiety. Liczba członków zwyczajnych mogących brać bezpośredni udział w akcjach ratunkowo-gaśniczych wynosi 88 osób w tym 75 mężczyzn i 13 kobiet. W 2019 roku strażacy OSP wyjeżdżali do 14 pożarów i 16 miejscowych zdarzeń. Dodatkowo strażacy OSP w Wielkich Oczach brali udział w strażackich manewrach wojewódzkich. W 2019 roku szkolenia ukończyło 17 strażaków: szkolenie z zakresu ratownictwa technicznego 5 osób, szkolenie dowódców 5 osób, szkolenie podstawowe 5 osób, szkolenie kwalifikowanej pierwszej pomocy 2 osoby. Każdy ochotnik straży pożarnej, który uczestniczy w działaniu ratowniczym lub szkoleniu otrzymuje ekwiwalent pieniężny. Ekwiwalent pieniężny za 1 godzinę działań gaśniczych lub ratowniczych wynosi 15 zł, natomiast za udział w szkoleniu 8 zł. W 2019 r. Gmina Wielkie Oczy wypłaciła strażakom ochotnikom ekwiwalent w łącznej kwocie 9097,16 zł. Do działań ratowniczo-gaśniczych jednostki wykorzystują 1 samochód ciężki, 1 samochód średni, 8 samochodów lekkich. W 2019 roku największym zakupem był samochód średni dla OSP Wielkie Oczy. Jednostki OSP posiadają na wyposażeniu: zestawy hydrauliczne, aparaty oddechowe, zastawy PSP R-1, defibrylatory, motopomp, agregaty prądotwórcze, pompy szlamowe, radiotelefony przenośne, pilarki spalinowe, opryskiwacz spalinowy. OSP Wielkie Oczy zakupiła opryskiwacz spalinowy, cały koszt poniosło Nadleśnictwo Lubaczów. Pan Prezes OSP Gminy Wielkie Oczy J. Senyk przedstawił inwestycje i zakupy z wykorzystaniem środków zewnętrznych oraz poinformował, że wartość przyznanych dotacji wyniosła 708953,40 zł z czego dotacje z budżetu

Gminy Wielkie Oczy wyniosły 177894,13 zł. Łączne wydatki na OSP z budżetu Gminy wyniosły: 278689,75 zł. Pan radny R. Osowski odniósł się do przedstawionego sprawozdania mówiąc, że niebawem zacznie być planowany budżet i czy jednostki OSP mają jakieś większe potrzeby finansowe. Pan J. Senyk odparł, że potrzeby są duże, potrzebny jest garaż dla OSP w Kobylnicy Wołoskiej, brakuje pił motorowych, a jednostki OSP Łukawiec i OSP Wielkie Oczy powinny być bardzo dobrze wyposażone. Pan przewodniczący A. Mach zapytał czy stawka godzinowa ekwiwalentu jest jednakowa dla wszystkich. Pan J. Senyk odnosząc się do pytania pana radnego odparł, że stawkę ustalają Państwo jako radni oraz że ustalona stawka jest bardzo niska jednak nasi strażacy nie biorą udziału w akcjach gaśniczo-ratowniczych ze względu na pieniądze tylko z chęci pomocy innym.

Pan przewodniczący A. Mach przekazał głos Panu sierżantowi K. Michalikowi, który poinformował, że pod komisariat w Oleszycach podlegają trzy gminy. Na każdą gminę przyda dwóch dzielnicowych, 12 policjantów i jeden komendant. Komisariat w Oleszycach posiada trzy radiowozy. W 2019 roku policjanci uczestniczyli w 171 interwencjach w Łukawcu i 130 interwencjach w Wielkich Oczach, łącznie było to 301 interwencji na terenie naszej gminy, w tym 34 interwencje domowe w Łukawcu i 26 interwencji domowych w Wielkich Oczach. Po interwencji domowej jeżeli awanturnik jest agresywny, należy taką osobę przekazać komuś z rodziny, a jeśli nie ma takiej możliwości awanturnik zostaje doprowadzony do policyjnej izby zatrzymań bądź do izby wytrzeźwień. W 2019 roku 31 osób z terenu naszej gminy zostało doprowadzonych do policyjnej izby zatrzymań w Jarosławiu oraz 10 osób zostało doprowadzonych do izby wytrzeźwień w Żurawicy. Pan Sierżant K. Michalik stwierdził, że tak duża liczba interwencji bierze się stąd, że ludzie teraz są bardziej roszczeniowi. Pan sierżant K. Michalik zaznaczył, że Gmina Wielkie Oczy jest jedyną gminą w powiecie, która nie ma opłaconej izby wytrzeźwień. Liczba osób wylegitymowanych przez dzielnicowych w 2019 roku w Łukawcu wyniosła 6, natomiast w Wielkich Oczach 5. Liczba osób ukaranych mandatami przez dzielnicowych wyniosła 59 osoby w Łukawcu i 43 osoby w Wielkich Oczach. Wykryto 12 przestępstw kryminalnych, z czego 6 w Wielkich Oczach i 6 w Łukawcu. W 2019 roku dzielnicowi zatrzymali 5 osób kierujących w stanie nietrzeźwości z czego 3 osoby w Lubaczowie i 2 osoby w Wielkich Oczach, w ruchu drogowym zatrzymano 23 takie osoby. Najczęstszym wykroczeniem na terenie naszej gminy jest przekroczenie prędkości. Pan sierżant K. Michalik powiedział, że w 2019 roku przy współpracy z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej założono 11 niebieskich kart, co jest skutkiem przemocy psychicznej i fizycznej. 18 mieszkańców gminy Wielkie Oczy zostało dotkniętych przemocą, najczęściej są to kobiety i dzieci, natomiast stosującymi przemoc są mężczyźni. Pan radny R. Osowski odnosząc się do sprawozdania przedstawionego przez sierżanta K. Michalika powiedział, że budujące jest to, że nasze społeczeństwo jest zdyscyplinowane. Pan radny R. Osowski również poruszył temat krowich odchodów, które regularnie pojawiają się na ul. Leśnej, mówiąc, że w jego bliskim sąsiedztwie, sąsiadowi przez te odchody odbarwił się chodnik. Pan sierżant K. Michalik odniósł się do słów Pana radnego odpowiadając, że jest to jak najbardziej uregulowane prawnie zwracając jednak uwagę, że dużo spraw można załatwić między sobą, niestety ludzie przestali ze sobą rozmawiać. Pan radny W. Kuterbach zauważył, że po otwarciu wschodniej granicy przy jednej z miejscowych dróg znowu zaczęły pojawiać się pudła o przekątnej metra. Pan sierżant K. Michalik odpowiedział, że trzeba byłoby zastawić foto pułapki, ponieważ w przeciwnym razie bardzo ciężko jest namierzyć sprawcę.

Pan przewodniczący A. Mach przekazał głos Panu Kierownikowi M. Janeczko, który odniósł się do punktu drugiego mówiąc, że w 2019 roku została podjęta uchwała w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy”. W 2019 roku zostały zabezpieczone środki na opiekę nad bezdomnymi zwierzętami w kwocie 8000,00 zł w tym: na utrzymanie bezdomnych zwierząt 4000,00 zł, odławianie bezdomnych zwierząt 2500,00 zł, dokarmianie psów i kotów 700,00 zł oraz usługi weterynaryjne 800,00 zł. Zostało

zawarte porozumienie z Gminą Miejską Przemyśl na realizację zadań w zakresie opieki nad zwierzętami na kwotę 4000,00 zł. Zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wielkie Oczy realizowane było przez „Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Orzechowcach”. W 2019 rok przebywał 1 pies- Kefir. Z miejscowości Kobylnica Ruska został przekazany 1 pies do adopcji do Leżajska, pies został poddany sterylizacji, odrobaczeniu, szczepieniu w gabinecie weterynaryjnym w Leżajsku. Pod koniec roku pies wabiący się Kefir, który od kilku lat przebywał w schronisku w Orzechowcach został przekazany miastu Przemyśl. Na terenie Gminy Wielkie Oczy systematycznie zostają zamieszczane informacje o obowiązkach wynikających z posiadania. Na realizację zadań w zakresie opieki nad zwierzętami oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt wydano w 2019 roku kwotę 4440,00 zł. W 2019 r. zostało wydane jedno zezwolenie w formie decyzji dla psa rasy uznawanej za agresywną „doga argentyńskiego” w Kobylnicy Ruskiej. Wykaz psów uznawanych za agresywne, został umieszczony na stronie internetowej Urzędu Gminy w Wielkich Oczach. W 2020 roku została podjęta uchwała w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wielkie Oczy, zabezpieczono na ten cel środki w kwocie 26000,00 zł. Została zawarta umowa z ARKA-VET reprezentowana przez Panią Agnieszkę Narożnowską, która prowadzi działalność weterynaryjną w Przemyślu i ma podpisana umowę ze schroniskiem. Koszt utrzymania jednego psa w schronisku wynosi 1800,00 zł. Została również podpisana umowa z lekarzem weterynarii Panem Krzysztofem Kornagą z Lubaczowa, w związku z umową nie ponosimy stałej opłaty. Opłata będzie uiszczana w zależności od potrzeby, np. w przypadku zdarzenia drogowego z udziałem zwierząt, przeprowadzenia sterylizacji, odrobaczania czy eutanazji.

Pan Przewodniczący A. Mach poprosił o przedstawienie informacji nt. działalności Kół Gospodyń Wiejskich. Jako pierwsza zabrała głos Pani M. Orłowska, która powiedziała, że spotkania członkiń KGW w Wielkich Oczach w 2019 r. odbywały się zgodnie z harmonogramem. KGW w Wielkich Oczach otrzymało dotację unijną w wysokości 3 tys. zł. za którą zakupiono 2 duże garnki, 2 wózki cateringowe, podstawowe talerze obiadowe, sztucce. Dotacja pozwoliła na uczestnictwo w warsztatach kulinarnych w Baszni Dolnej. Następnie głos zabrała Pani Karolina Witt, która powiedziała, że KGW w Kobylnicy Ruskiej w 2019 zostało wpisane do Krajowego Rejestru Kół Gospodyń Wiejskich. W 2018 roku KGW otrzymało pierwszą pulę dotacji z budżetu państwa. Do KGW w Kobylnicy Ruskiej należy 12 pań. W 2019 roku KGW zorganizowało Dzień Kobiet, przejęło inicjatywę nad stworzeniem palmy wielkanocnej. W maju 2019 r. KGW otrzymało drugą pulę dotacji, z której zostały zakupione naczynia podgrzewające, zastawa, meble kuchenne. Dotacja także pozwoliła dołożyć się KGW do dożynek oraz do pikniku charytatywnego. Pani K. Witt powiedziała, że KGW w Kobylnicy Ruskiej potrzebuje lodówki oraz kuchenki do wyposażenia swojej siedziby. Pani K. Witt odparła, że KGW w Kobylnicy Ruskiej nie ma swobody dostępu do swojej siedziby, którą jest świetlica wiejska. Pan radny W. Kuterbach zapytał czym jest spowodowany problem z dostępem do świetlicy. Pani K. Witt odpowiedział, że złośliwość ludzka. Pan wójt Hawrylak odniósł się do słów Pani K. Witt mówiąc, że z tego co wie sołtys prosił jedynie żeby informować go trzy dni wcześniej o zamiarze korzystania ze świetlicy. Radni stwierdzili, że sprawę świetlicy przydałoby się uregulować prawnie. Pan kierownik M. Janeczko podziękował paniom z KGW w Kobylnicy Ruskiej za wykonywanie prac z dziećmi w czasie ferii. Pani radna M. Preweda przedstawiła działania podejmowane przez KGW w Łukawcu natomiast Pani Katarzyna Lechocińska-Żywiak przedstawiła sprawozdanie z działalności KGW w Żmijowiskach, m. in. w marcu 2019 roku KGW zorganizowało Dzień Kobiet, wzięło udział w dożynkach, a także w Charytatywnym Dniu Sportu dla Marcela. Pani K. Lechocińska-Żywiak poprosiła o wsparcie w zakupie 4 karniszy i firanek do siedziby KGW w Żmijowiskach. Pan wójt A. Hawrylak podziękował za przybycie, dotychczasową współpracę i podtrzymywanie tradycji paniom z Kół Gospodyń Wiejskich. Pan R. Osowski zapytał czy w tym roku

odbędą się dożynki. Pan wójt odpowiedział, że jesteśmy przygotowani na organizację dożynek, jednak czekamy na informację odnośnie zezwolenia organizowania imprez masowych.

Pan przewodniczący A. Mach przekazał głos prezesowi klubu sportowego „Gwiazda Wielkie Oczy” panu Z. Wicińskiemu, który przedstawił działania klubu. Pan Z. Wiciński zapytał kiedy zostanie zrobiony odpływ wody od pryszniczy. Pan kierownik M. Janeczko odnosząc się do pytania pana Z. Wicińskiego odpowiedział, że jak tylko będzie projekt rada gminy przeznaczy na ten cel środki. Pan kierownik dodał, że ostatnio została zamówiona tablica wyników na stadion w Wielkich Oczach. Pan Z. Wiciński zapytał dlaczego na stadionie w Wielkich Oczach nie ma altanki. Pan wójt odniósł się do pytania pana Wicińskiego odpowiadając, że w Wielkich Oczach są dwie altanki, z których mogą korzystać członkowie klubu. Jedna znajduje się za siedzibą OSP w Wielkich Oczach, natomiast druga „Turówka” obok stadionu. Pan radny R. Osowski złożył życzenia klubowi w Wielkich Oczach z okazji pięćdziesięciolecia istnienia. Następnie głos zabrał prezes „Unii” Łukawiec Pan Z. Brzyski przedstawiając strukturę i działania klubu, a następnie złożył podziękowania dla Pana wójta A. Hawrylaka, Pana kierownika M. Janeczko i pana radnego K. Gujdy oraz poprosił o modernizację stadionu. Pan wójt A. Hawrylak powiedział, że wniosek na modernizację stadionu został złożony i czekamy na informację zwrotną. Jeżeli nie dostaniemy dofinansowania, to własnymi siłami będziemy przebudowywać stadion. Pan radny R. Osowski pogratulował „Unii” Łukawiec awansu do A klasy. Pan wójt A. Hawrylak podziękował prezesom klubów sportowych.

Pan przewodniczący A. Mach zakończył posiedzenie komisji o godzinie 10:45.

**Przewodniczący Komisji**

**Antoni Mach**